ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH  TUYÊN  QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 544/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 31 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Giao biên chế công chức trong các cơ quan,

tổ chức hành chính Nhà nước tỉnh Tuyên Quang năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Điều 2 Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Quyết định số 2373-QĐ/BTCTW ngày 06/12/2023 của Ban Tổ chức

Trung ương về biên chế của tỉnh Tuyên Quang năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1007-QĐ/TU  ngày 07/12/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc giao biên chế tỉnh Tuyên Quang năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính Nhà nước tỉnh

Tuyên Quang năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 510/TTr-SNV ngày 31/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính

Nhà nước tỉnh Tuyên Quang năm 2024 là 1.739 biên chế (cụ thể tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao trách nhiệm

1. Người đứng đầu cơ quan, tổ chức được giao biên chế có trách nhiệm:

a) Quyết định giao biên chế công chức lãnh đạo, quản lý của cơ quan, đơn vị

và biên chế công chức đối với các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc bảo đảm

biên chế tối thiểu để thành lập cơ quan, tổ chức theo quy định, phù hợp với vị trí

việc làm được phê duyệt và đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong phạm vi biên chế

công chức được giao tại Điều 1 Quyết định này.

2

b) Xây dựng kế hoạch tuyển dụng, tiếp nhận công chức còn thiếu so với biên

chế được giao (trừ số lượng thực hiện tinh giản theo Đề án tinh giản giai đoạn

2022-2026), trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; trường hợp không xây dựng,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh kế hoạch tuyển dụng, tiếp nhận công chức còn thiếu

sẽ xem xét cắt giảm để điều chỉnh cho cơ quan, tổ chức khác hoặc để thực hiện

tinh giản biên chế theo quy định.

c) Quản lý, sử dụng biên chế công chức theo đúng quy định hiện hành.

2. Sở Nội vụ: Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc quản lý, sử dụng biên chế

công chức và thẩm định kế hoạch tuyển dụng, tiếp nhận công chức của các cơ

quan, đơn vị; tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền bảo đảm đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, người đứng đầu

cơ quan, tổ chức được giao biên chế công chức tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- TP: Nội chính, HC-TC;

- Lưu: VT, NC (Thg).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2024-01-08T17:31:34+0700

		2024-01-08T17:32:13+0700